证券代码：000733        证券简称：振华科技        公告编号：2019-83

中国振华（集团）科技股份有限公司

关于控股子公司接受控股股东委托贷款

并支付利息的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

（一）本次关联交易的主要内容

中国振华（集团）科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）实际控制人中国电子信息产业集团公司（以下简称“中国电

子”）为了解决下属企业融资难、融资成本高的问题，通过中国进出

口银行取得了高新电子业务统借统还流动资金贷款人民币 380,000 万

元，期限二年，年化贷款利率为银行同期贷款基准利率下浮 3%，目

前为 4.6075%，低于中国人民银行同期贷款基准利率。中国电子将该

项贷款以统借统还委托贷款的方式转贷给下属从事高新电子业务的

二级企业。其中，转贷给公司控股股东中国振华电子集团有限公司（以

下简称“中国振华“”）82,000 万元。中国振华为了支持本公司发展，

将其中 63,500 万元通过振华集团财务有限责任公司（以下简称“振华

财务公司”）以统借统还委托贷款的方式转贷给本公司从事高新电子

业务的 7 户控股子公司，期限二年，年化贷款利率为 4.6075%。公司

7户控股子公司根据发展需要，愿意接受此项低利率贷款。以此计算，

7 户控股子公司 2 年应支付中国振华借款利息 5,852 万元。

7 户控股子公司接受委托单款明细如下：

金额单位：人民币万元

企业名称 委托贷款金额 贷款期限

深圳市振华微电子有限公司 11,680 2 年

深圳振华富电子有限公司 8,055 2 年

贵州振华华联电子有限公司 6,090 2 年

贵州振华群英电器有限公司 12,975 2 年

中国振华集团云科电子有限公司 11,400 2 年

中国振华（集团）新云电子元器

件有限责任公司
10,300 2 年

中国振华集团永光电子有限公司 3,000 2 年

合计 63,500

（二）交易方之间关联关系

中国振华为本公司控股股东，与本公司之间构成关联关系，此项

交易属关联交易。

（三）董事会审议关联交易的表决情况

2019 年 8 月 8 日，公司召开第八届董事会第十次会议，以 5 票

同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果，审议通过了此项关联交易议

案。关联董事杨林、付贤民在表决时进行了回避。

（四）独立董事发表事前认可和独立意见情况

独立董事对此项关联交易发表了事前认可和独立意见，内容详见

2019年8月10日刊登在巨潮资讯网上的相关公告。

（五）提交股东大会批准要求

按照深圳证券交易所《股票上市规划》规定，此项交易已达到提

交股东大会审议标准，因此，本议案须提交公司股东大会审议。

（六）其他要求说明

本关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组行为。

二、关联方基本情况

（一）公司名称：中国振华电子集团有限公司

（二）公司地址：贵州省贵阳市乌当区新添大道北段268号

（三）注册资本：人民币246,810.96万元

（四）股东情况：中国电子有限公司出资占其注册资本的54.19%；

贵州省国资委出资占其注册资本的31.36%；华融资产管理公司出资占

其注册资本的10.63%；长城资产管理公司出资占其注册资本的3.57%；

东方资产管理公司出资占其注册资本的0.25%。

（五）法定代表人：杨林

（六）统一社会信用代码：91520000214403825X

（七）经营范围：通讯信息整机、电子元器件产品，光机电一体

化设备及服务。

 （八）历史沿革

中国振华成立于1984年10月，以研发生产通讯信息整机、电子元

器件产品，光机电一体化设备及服务为主营业务。

(九）经营状况

中国振华最近3年经营稳健，经营状况良好。2018年度中国振华

实现营业收入860,165万元，实现净利润36,448万元。截至2018年12月

31日，该公司净资产总额为751,139万元。（数据已经审计）

（十）与本公司关联关系

中国振华为本公司控股股东，持有本公司股权比例为 32.94%。

三、关联交易标的基本情况

中国振华委托振华财务公司向本公司 7 户控股子公司发放的

63,500 万元人民币贷款及贷款利息 5,852 万元。

四、交易定价依据

按照中国进出口银行向中国电子计取的年化贷款利率 4.6075%计

收贷款利息。

五、交易合同主要内容

（一）贷款利率。本项委托贷款的利率按下列方式确定：

1.借款人按照委托人与金融机构约定的借款利率确定贷款利率。

2.此笔统借统还委托贷款的资金来源为：中国电子信息产业集团

有限公司统借统还委托贷款 82,000 万元。委托人与金融机构约定的借

款利率为 4.6075%。若该笔统借统还委托贷款对应的金融机构借款利

率发生变化，委托人将书面通知受托人及借款人对该笔统借统还委托

贷款利率做出相应调整。

（二）贷款计结息。本项委托贷款按日计息，按季结息，结息日

为每季/年末月的 20 日。到期未付的贷款利息，受托人向借款人计收

复利，计收复利的，按本合同约定的逾期贷款罚息利率计收。

（三）贷款期限。本项委托贷款的期限为 24 个月，自 2019 年 1

月 24 日起至 2021 年 1 月 23 日止。如借款人在经委托人同意之后提

前归还此项贷款时，则按实际用款天数和用款金额计收利息。

（四）贷款用途。本合同项下委托贷款用途为高新业务流动资金

及贷款置换。

（五）合同效力。本合同自委托人、受托人和借款人法定代表人

或授权代理人签字、盖章，经各方决策机构审议通过后生效。

六、本次关联交易的目的与对本公司的影响

公司实际控制人及控股股东将其取得的国家政策银行给予的优

惠贷款转贷给公司控股子公司，不仅满足了控股子公司生产经营活动

对资金的需求，还降低了企业融资成本，财务费用的减少有利于公司

业绩的提升。本次交易不存在损害公司、股东特别是中小股东的利益，

对公司的财务状况和经营成果不会产生不良影响。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的

总金额

2019 年年初至披露日公司与中国振华累计已发生的各类关联交

易的总金额为 66,191 万元。

八、备查文件

1. 第八届董事会第十次会议决议；

2. 独立董事发表的事前认可意见和独立董事意见；

3. 保荐机构广发证券股份有限公司出具的核查意见；

3. 委托贷款合同。

中国振华（集团）科技股份有限公司董事会

2019 年 8 月 10 日

	（二） 交易方之间关联关系
	中国振华为本公司控股股东，与本公司之间构成关联关系，此项交易属关联交易。
	（一）公司名称：中国振华电子集团有限公司
	（二）公司地址：贵州省贵阳市乌当区新添大道北段268号
	（三）注册资本：人民币246,810.96万元
	（四）股东情况：中国电子有限公司出资占其注册资本的54.19%；贵州省国资委出资占其注册资本的31.36%；华融资产管理公司出资占其注册资本的10.63%；长城资产管理公司出资占其注册资本的3.57%；东方资产管理公司出资占其注册资本的0.25%。
	（五）法定代表人：杨林
	（六）统一社会信用代码：91520000214403825X
	（七）经营范围：通讯信息整机、电子元器件产品，光机电一体化设备及服务。